
球中高第１３９７号  
令和３年（２０２１年）９月１４日  

 
 各中学校２、３年生保護者 様 
 

熊本県立球磨中央高等学校長 
  本山 幸広 

 
令和３年度（2021年度）球磨中央高校に関する中学生の「保護者向け説明会」 
の開催について（依頼） 

初秋の候、皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、 
日頃より本校の教育活動に多大なる御理解と御協力を賜り心より感謝申し上げます。 
さて、中学生の保護者向け説明会について、本校は9/29（水）、9/30（木）に開催の

予定でしたが、新型コロナウイルス感染症の「まん延防止等重点措置の期間の延長」に
伴い、延期することといたしました。急な延期となり大変御迷惑をおかけいたしますが、
下記のとおり変更させていただきました。 
準備の都合上、参加者数を事前に把握する必要がありますので、たいへん御手数をお

かけしますが、下の「参加確認票」を１０月８日（金）までに、各中学校へ御提出くだ
さいますようお願いいたします。 

記 
１ 場所・期日 

①球磨中央高校会場（錦町西192） 
 令和3年9月29日（水）（変更前） → 令和3年10月20日（水）（変更後） 
 受付…18:00 説明会…18:30～19:30 
②あさぎり町ポッポー館会場（あさぎり町免田東1482番地2） 
 令和3年9月30日（木）（変更前） → 令和3年10月21日（木）（変更後） 
 受付…18:00 説明会…18:30～19:30 

２ 参加対象 中学校２、３年生の保護者 
３ 説明会の内容（予定） 
  ・校長あいさつ 

・学校紹介 
・学科紹介 
・進路情報紹介 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

参加確認票 
 
学年・保護者氏名（  学年・                ） 

 
  
 １  球磨中央高校会場 令和3年10月20日（水）に参加する 
 
２  あさぎり町ポッポー館会場 令和3年10月21日（木）に参加する 
 
３  参加しない 

 
 ※番号を○で囲んでください。 
 
 
 

・申し込みされる場合は、中学校の担当の先生等を通じてお申し込みください。 

・当日は上履き（スリッパ）持参でお願いいたします。 

切り取り線 

問い合わせ 
熊本県立球磨中央高等学校 
担当：教務部 山冨竜二 
 TEL  0966-38-2052 
  FAX   0966-25-2125 


